
Contacto

Teléfono +34 955265051
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/000212-PAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación energética de edificios públicos pertenecientes a los
municipios participes de los fondos EDUSI, en el AUF Bormujos Parque del Aljarafe y en la AUF de
Camas Despertando Historia, cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
FEDER en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Obras de rehabilitación energética de edificios públicos pertenecientes a los municipios participes de los fondosDescripción 
EDUSI, en el AUF Bormujos Parque del Aljarafe y en la AUF de Camas Despertando Historia, cofinanciado en un 80% por
el Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.
Valor estimado del contrato 749.618,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 907.037,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 749.618,15 EUR.

Clasificación CPV
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.

Plazo de Ejecución
91 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA EDUSI

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Espartinas. Obras de rehabilitación energética en Pabellón Municipal -Manuel
Arcos Rodríguez-

Espartinas. Obras de rehabilitación energética en Pabellón Municipal -Manuel Arcos Rodríguez-Descripción 
Valor estimado del contrato 103.090,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.739,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.090,9 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Elecnor Servicios y Proyecos S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ 17, nº 63 Pol. Ind. La Red Sur
(41500) ALCALÁ DE GUADAÍRA España

Contacto

Teléfono 630356663
Correo Electrónico licitaciones.sur@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.915 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.017,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 212/2023.6
Fecha de Formalización 29/12/2023

Motivación



Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/08/2023 a las 11:15 horas

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Proceso de Licitación

Obras de rehabilitación energética de edificios públicos pertenecientes a los municipios participes de los fondos EDUSI, en
el AUF Bormujos Parque del Aljarafe y en la AUF de Camas Despertando Historia, cofinanciado en un 80% por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional FEDER en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bL6uC6gVAuBxseV hcqrkhw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bL6uC6gVAuBxseVhcqrkhw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Eliminado donde se decía

Acta de Resolución
1704189766389_Documento_para_la_Formalizaci_n_.pdf
Identificador Universal Único DOC202401021102481704189766389_Documento_para_la_Formalizaci_n_.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c8d8fd5-c1c7-4b55-93b5-daa927550a43
Hash del Documento 4xX2l817Vtlzv7bcPRsyNGzoHik=

ID 0000012372781 |  2024-000003343 | Tue, 02 Jan 2024 11:29:09:670 CET 170419106240990522UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c903e64b-1d9d-41b4-9f84-20391d302580
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c8d8fd5-c1c7-4b55-93b5-daa927550a43
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c8d8fd5-c1c7-4b55-93b5-daa927550a43

